Йому належить почесне місце в вітчизняному кораблебудуванні. Учень та вірний послідовник видатних російських вчених С.О. Макарова і О.М. Крилова, він на протязі більше ніж піввікової науково-технічної діяльності творчо продовжував їх славетні інженерні та наукові традиції.

Народився Володимир Полієвкович Костенко 8(20) вересня 1881 р. в містечку Великі Будищи Зеньківського повіту Полтавської губернії в родині Полієвкта Іванович Костенко, який закінчив спочатку семінарію в Полтаві, а потім Харківський університет по медичному факультету. Після закінчення університету П.І.

У своєму проекті він першим запропонував розташування башт головного калібру у два яруси по діаметральній площині, що пізніше використовувалось на американських лінкорах, а згодом і на Вашингтонських крейсерах у 10000 стандартних тон. За свій дипломний проект він отримав книжкову премію імені Воронова.

В.П. Костенко закінчення Кораблебудівного відділення Морського інженерного училища 06 (19) травня 1904 р. і був занесений на мармурову дошку. На урочистостях в ознаку закінчення училища був присутній головний командир Кронштадтського порту віце-адмірал Бірільов, який ознайомився з проектами випускників. Найбільшу його зацікавив проект В.П. Костенка.

Багато його пропозицій було реалізовано в проектах нових кораблів типів "Севастополь", "Екатерина II", "Николай I" та у лінійних крейсерах типу "Кинбург".

Після закінчення слідства по виявленню обставин Цусімського бою 5(18) лютого 1907 р. В.П. Костенка було нагороджено орденом Святої Анни 3-ї ступені з мечами та бантом [5, с.56].

В червні 1907 р. В.П. Костенка був відряджений до Англії на завод Віккерса та Барроу спочатку в якості члена приймальної комісії, а згодом помічника наглядача за будівництвом панцерного крейсера "Рюрік".